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LAG/FLAG sagsbehandling 

Vi har gennem hele perioden for de nuværende LAG og FLAG programmer døjet med lange sagsbehand-

lingstider i Erhvervsstyrelsens LAG sekretariat, der desværre konstant har været underbemandet. Der har 

undervejs i spidsbelastningsperioder været ansat vikarer i kortere perioder for at tage toppen af bunkerne 

af ansøgninger og udbetalingssager. Men desværre er det hurtigt gået galt igen efter at vikarerne er ophørt. 

Vi nærmer os afslutningen på den indeværende programperiode. Der er logisk nok kommet flere og flere 

projekter til, i perioden fra start til nu, og de ekstra 30 mio. kr. vi har modtaget i 2020 – og TAK for det - 

genererer naturligvis også flere projekter, der alle skal behandles i LAG sekretariatet. 

Netop nu (januar 2020) har overbelastningen i sekretariatet nået et nyt højdepunkt, erfarer vi i en nylig 

meddelelse fra LAG-sekretariatschefen. 70 LAG ansøgninger er blevet båret ind i det nye år og 220 

udbetalingssager ligger i kø, og selv har vi i LAG Halsnæs-Gribskov udbetalings sager helt tilbage fra april 

2019 liggende. Netværkscentret har nyligt fået tilført 3 nye sagsbehandlere udover de 4, som var der i 

forvejen. To sagsbehandlere går nu på barsel, og der ansættes vikarer. Må vi anbefale fastansættelser i 

stedet - belært af tidligere erfaringer - og gerne flere end to?  

Vi anerkender at Erhvervsstyrelsen/LAG sekretariatet gør deres bedste, men vi ude i landdistrikterne 

efterlyser at LAG også administrativt får et betydeligt bedre omdømme: vi møder de voldsomt frustrerede 

projektholdere. Et konkret eksempel er en lokal whisky-iværksætter, som min bestyrelse indstillede til 

tilsagn den 25. september, og som startede byggeri straks efter, og som nu står i en økonomisk knibe og 

ikke engang kan søge rateudbetaling, da han endnu ikke har modtaget tilsagn. 

Vi har to gode programmer i LAG og FLAG, som vi er glade for, og som skaber udvikling i vores landdistrikter 

og i det lokale fiskeri. Det er vi stolte af. Vi er glade for at besparelserne på LAG fra 2017 er blevet rullet 

tilbage, og vi går gerne foran ift. at projekterne skal være grønne og bæredygtige.  

Men programmernes omdømme er i fare. Vi risikerer at de ikke kan afsluttes til tiden, og ansøgere kommer 

til at hænge i systemet i mange år efter at jeg og min bestyrelse er holdt op. Jeg beder dig på denne 

baggrund om at gøre en ekstraordinær indsats for at løse de nuværende udfordringer. 

Med venlig hilsen 

Peter Plant, Formand 
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